
تصویر ناسا از رنگین کمان برعکس؛

وقتی آسمان لبخند می زند!

گروه علمی و آموزشی- ناسا تصویری از یک رنگین کمان متفاوت در 
آسمان منتشر کرد.

ناســا تصویر خیره کننده ای از یک رنگین کمان وارونه که ماه گذشته بر 
فراز درخت نخلی در راگوسا)Ragusa(،  سیسیل ظاهر شده بود به اشتراک 

گذاشت.
این رنگین کمان منحصر به فرد نمونه ای از پدیده "هاله یخی" است که در 
اثر بازتاب و شکست نور در بلورهای مسطح شش ضلعی یخ ایجاد می شود.

رنگین کمان های معمول در نتیجه ی برخورد نور خورشید به قطرات آب 
و شکست نور تشکیل می شوند.

 Marcella Giulia( "این رنگین کمان توســط "مارچلا جولیا پیس
Pace ( ۴۷ ســاله، عکاس نجومی ایتالیایی و معلم مدرسه ابتدایی، مشاهده 
شد. او عکس خود را اینگونه توصیف کرد: این منظره بارها بالای سر ما ظاهر 
خواهد شــد و ما آن را نادیده می گیریم زیرا هر آن چه که می خواهیم معمولا 

روبه روی ما قرار دارد و سرمان به سمت تلفن همراه خم شده است.
 بســیاری رنگین کمــان سرســو)Circumzenital Arch( را بــا 
عنوان "رنگین کمان خنــدان" توصیف می کنند، زیرا رنگ های آن برعکس 

رنگین کمان هایی است که به طور معمول مشاهده می کنیم.
این تصویر توسط ناسا به عنوان "تصویر نجومی روز" انتخاب شد.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
توجه ویژه رهبری در ســال های اخیر 
بــر بومی ســازی دانش و اســتفاده از 
پتانسیل نخبگان و استعدادهای  برتر در 
حوزه های گوناگون علمی، باعث شده 
است تا مفاد اصلی بیانیه گام دوم انقلاب 
اســلامی، بیشــتر خطاب به جوانان و 
نخبــگان انقلابی به نــگارش درآید. 
در واقع نــگاه  رهبری نگاهی عمیق  و 
مبتنی بر ســرمایه های انسانی است تا 
نگاه ســخت افزاری و ایشــان در پیام  

خود فرموده اند که جوانان بزرگ ترین 
ثروت انقلاب هســتند؛ موضوعی که 
توجه بیشــتر مسوولان برای استفاده از 
ظرفیت نخبگانی را در پیشبرد اهداف 

کشور می طلبد. 
امیدافزایی، ترسیم نقشه  راه برای 
آینده کشور، توجه به رشد و پیشرفت، 
توجه به ظرفیت  های طبیعی و انسانی، 
ارتقــای روش های مدیریتی کشــور 
و تکیه به نیــروی جوان و متخصص 
داخلی، از دیگر محورهای اصلی بیانیه 

گام دوم انقــلاب و مورد تاکید رهبری 
است.  با توجه به نقشه راه علمی کشور 
در بیانیــه گام دوم انقلاب، اســتفاده از 
تمام ظرفیت نخبگانی می تواند کشور 
را به ســمت اهداف متعالی توسعه ای 
کشور سوق دهد. در این راستا، معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز 
به نوبه خود برای استفاده از این ظرفیت 
در مســیری که دولت سیزدهم تعیین 
کرده، اقداماتی را صورت داده است که 
از جمله آن تلاش برای جذب نخبگان 

در ســازمان های دولتی است. سورنا 
ستاری در این خصوص توضیح داد: در 
حال حاضر از ظرفیت نخبگان کشــور 
در شرکت های دانش بنیان یا دانشگاه 
ها به عنوان هیات علمی اســتفاده می 
شــود اما اخیرا مســیر دیگری توسط 
دولت سیزدهم برای استفاده از ظرفیت 
نخبگانی کشور باز شده و آن جذب در 
سازمان های دولتی است. وی بیان کرد: 
آیین نامه جذب نخبگان در ســازمان 
های دولتی از ســوی دولت ابلاغ شده 
و ۲ تــا ۳ ماه آینده این آیین نامه اجرایی 
می شود. این اقدام مسیری جدید برای 
اســتفاده از ظرفیت افرادی است که در 
سیستم بنیاد ملی نخبگان هستند. رییس 
بنیاد ملی نخبگان کشــور یادآور شد: 
گرچه توصیه ما این نیســت و هیچگاه 
افراد را به اســتخدام دولتی توصیه نمی 
کنم، ولی به هرحال افرادی هستند که در 
این خصوص تمایل دارند و باید راهی 
جلوی آنها باز شود. ستاری درخصوص 
استفاده از نخبگان کشور در شرکت های 
دانش بنیان افزود: بسیاری از استارتاپ 

های فعال توسط نخبگان در کشور راه 
اندازی شــده اند، به طوری که بیش از 
۳۰۰ استارتاپ فقط توسط نخبگانی که 
در اجرای طرح همکاری با متخصصان 
و کارآفرینان ایرانی که از خارج از کشور 
به ایران بازگشته اند، تاسیس شده است 
و در قالب  شــرکت هــای دانش بنیان 
فعالیــت می کنند. وی بیان کرد:  علاوه 
بر این از نیروهای نخبه در شرکت های 
دانش بنیان نیز استفاده شده است؛ چرا 
که همه نخبگان قابلیت تاسیس شرکت 
را ندارنــد، عده ای از نخبگان در داخل 
این شــرکت ها کار می کنند و عده ای 
دیگر نیز جذب هیات علمی دانشگاه ها 
شده اند.معاون علمی و فناوری رییس 
جمهوری یادآور شد: در حال حاضر ۶ 
هزار و ۵۰۰ شرکت دانش بنیان و بیش 
از هزار و ۵۰۰ شرکت خلاق و ۱۰ هزار 
استارتاپ در کشــور فعال هستند که 
اغلب آنها توسط افراد نخبه دانشجویی 
و فارغ التحصیلان دانشگاهی راه اندازی 
و موجب توسعه زیست بوم نوآوری و 

فناوری کشور شده اند.

 بســیاری از اســتارتاپ هــای فعال توســط نخبــگان در کشــور راه اندازی شــده اند، 
بــه طــوری کــه بیــش از ۳۰۰ اســتارتاپ فقط توســط نخبگانی کــه در اجــرای طرح 
همــکاری با متخصصــان و کارآفرینان ایرانی که از خارج از کشــور به ایران بازگشــته 
انــد، تاســیس شــده اســت و در قالب  شــرکت هــای دانش بنیــان فعالیت مــی کنند.

معاون علمی و فناوری رییس جمهوری با اشاره به ابلاغ آیین نامه مربوط به جذب نخبگان کشور 
در سازمان های دولتی در دولت سیزدهم، از اجرای آن، حداکثر طی ۳ ماه آینده خبر داد.

گروه علمی و آموزشی- هلی 
کوپتر مریخی نبوغ بیســت و یکمین 
پــرواز خــود را انجــام داد و طی آن 

مسافت ۳۷۰ متر را طی کرد.
هلــی کوپتــر نبوغ ۲۱ بــار بر 
فــراز مریخ پرواز کرده اســت. نبوغ 
با وزن ۱.۸ کیلوگــرم در ۱۱ مارس) 
۲۰ اســفند( یک پرواز عملیاتی دیگر 

انجام داد.
کــه  JPLناســا  آزمایشــگاه 
ماموریت نبــوغ را مدیریت می کند 
در توئیتر نوشت:هلی کوپتر مریخی 
را نمی توان متوقف کرد! نبوغ به طور 
موفقیت آمیز بیست و یکمین پرواز بر 
فراز سیاره سرخ را انجام داد. این ابزار 
کوچک مسافت ۳۷۰ متر را با سرعت 
۳.۸۵ متر بر ثانیه پرواز کرده اســت. 

مــدت زمان پرواز این هلی کوپتر نیز 
۱۲۹.۲ ثانیه ذکر شده است.

نبــوغ در ۲۱ عملیــات خود به 
مدت ۳۸.۸ دقیقه بر فراز مریخ پرواز 
و مســافت ۴.۶۵ کیلومتر را طی کرده 
است. این درحالی است که کاوشگر 
اســتقامت تاکنــون ۴.۳۹ کیلومتــر 
 روی ســیاره مریــخ حرکــت کرده 

است.
در فوریــه ۲۰۲۱ میلادی نبوغ 
همراه کاوشــگر استقامت ناسا روی 
دهانــه Jezero در مریخ فرود آمد. 
میلیاردها ســال قبــل در این منطقه 
دریاچه و رودخانه ای وجود داشــته 
اســت. هلی کوپتر مذکــور که با نور 
خورشید کار می کند در ابتدا قرار بود 
۵ پرواز آزمایشی انجام دهد تا امکان 

اکتشــاف در اتمســفر رقیق سیاره را 
بررسی کند.

پس از انجام ۵ پرواز آزمایشــی، 
ناســا ماموریت نبوغ را تمدید کرد. 

کاوشگر استقامت و بالگرد نبوغ طی 
یک سال اقامت در سیاره سرخ مناطق 
جنوبی و جنوب غربی محل فرودشان 

را بررسی کردند.

گروه علمی و آموزشی- یک 
استارت آپ مســتقر در کالیفرنیا به 
نام "استرولب")Astrolab( نمونه 
اولیه یــک ماه نورد را توســعه داده 
اســت و قصد آن نیز ارســال این ماه 
نورد توســط برنامه آرتمیس ناسا به 

ماه است.
ماموریت بدون خدمه آرتمیس 
۱ قرار اســت کپســول اوریون را به 
سمت ماه ببرد تا اطمینان حاصل شود 
که این کپسول و موشک حامل آن هر 
دو بــرای انجام یک ماموریت دارای 
خدمه آماده هستند. اولین ماموریت 
دارای خدمه ناسا، آرتمیس ۲ نام دارد 
که در آن در ســال ۲۰۲۴ فضانوردان 
به مدار ماه ســفر خواهند کرد و اگر 
همه چیز طبــق برنامه پیــش برود، 
آرتمیــس ۳ پس از ســالها بار دیگر 
پای انسان ها را در سال ۲۰۲۵ به قمر 
زمین باز خواهد کرد اگرچه با توجه 
به گفته های بازرسان کل ناسا احتمال 
آنکه این پرتاب در سال ۲۰۲۶ انجام 
شــود بیشتر است. اما تمرکز در حال 
حاضر بر آرتمیس ۱ و آماده ســازی 

موشک و کسپول آن است.
جالب اســت بدانید اســتارت 
آپ "اســترولب" تحت حمایت و 
پشتیبانی "کریس هدفیلد"فضانورد 
نامی ســابق ناســا اداره می شود. به 
گفته وی آنها در حال آزمایش وسیله 

نقیله " اکتشاف و لجستیک انعطاف 
پذیر")FLEX( خود برای استفاده 
از آن در آینــده بــرای حمــل بار و 

فضانوردان به ماه هستند.
شــرکت استرولب طی بیانیه ای 
گفت: هدفش ارائه ناوگانی از سطح 
نوردهای "اکتشــاف و لجســتیک 
انعطاف پذیر" به بازار است تا وسیله 
مورد نیاز برای پشــتیبانی از حضور 
پایدار انســان در ماه و مریخ را فراهم 

کند.
ماه نــورد این شــرکت ظرفیت 
حمل ۱۵۰۰ کیلوگــرم بار را دارد و 
می توان آن را یا از راه دور یا توســط 
یک تــا دو فضانــورد هدایت کرد. 
ماه نــورد می تواند یــک محموله را 
جایــی برداشــته و آن را از مکانی به 
مکانــی دیگر منتقــل کند و به نوعی 
درســت همانند یک ربات انبار عمل 
می کند. "جــارت متیوز"بنیانگذار و 
مدیــر عامل اســترولب گفت: برای 
اینکه بشریت واقعا در مسیری پایدار 
در خــارج از زمین زندگــی کند و 
کار کند، باید یک شــبکه حمل ونقل 
کارآمد و اقتصادی از سکوی پرتاب 
تا پایگاه نهایی وجود داشته باشد. در 
حال حاضر، یک شــکاف در آخرین 
گام وجود دارد و اســترولب برای پر 

کردن آن در حال اقدام است.
شرکت استورلب اظهار کرد که 

مــاه نورد آنها کاملا نیازهای ماه نورد 
توسعه یافته توسط "لاکهید مارتین" 
 Lunar و "جنــرال موتورز" کــه
 ")Terrain Vehicle" )LTV
نامیده می شــود، را برآورده خواهد 

کرد.
نسل جدیدی از ماه نوردها که با 
همکاری دو شرکت "لاکهید مارتین" 
و "جنرال موتــورز" محقق خواهد 
شــد، می تواند توســط فضانوردان 
برنامه "آرتمیس" به منظور گسترش 
و پیشــرفت اکتشــاف در سطح ماه 
استفاده شــود. شرکت های "لاکهید 
مارتیــن" و "جنرال موتــورز" در 
حــال همــکاری بــرای تولید یک 
ماه نورد نســل جدید بــرای برنامه 
"آرتمیس" ناسا هستند. این کاوشگر 
 Lunar Terrain Vehicle"" که
LTV(( نامیده می شود، نه تنها قادر 
به جابجایی فضانوردان خواهد بود، 
بلکه بــه طور خــودران نیز فعالیت 
خواهد کرد. تصاویر نشــان می دهد 
که این ماه نوردهــا دارای یک کابین 
تحت فشــار هستند، به این معنی که 
فضانوردان می توانند سفرهای بسیار 
طولانی تر را بــا آنها به راحتی انجام 
دهنــد. این ماه نوردها قادر به فعالیت 
در زمین هــای ناهموار و مقاومت در 
برابر دمای شدیدا متغیر ماه هستند که 
می تواند از ۱۳۸ درجه سانتیگراد در 

حضور نور خورشــید به منفی ۱۶۲ 
درجه ســانتیگراد در شب یا در سایه 
برسد. این قابلیت نه تنها به آنها امکان 
می دهد تا مناطقی مانند قطب جنوب 
ماه را کاوش کنند، بلکه در شب های 
۱۴ روزه ماه نیز که باعث از بین رفتن 
باتری ها و وسایل الکترونیکی وسایل 
نقلیــه دوران ماموریت های "آپولو" 

می شد، زنده خواهد ماند.
این شــرکت اخیــرا آزمایش 
مقیــاس کامل نمونه اولیــه ماه نورد 
اکتشاف و لجســتیک انعطاف پذیر 
را در صحــرای کالیفرنیا در نزدیکی 
"دره مــرگ" انجام داده اســت. دره 
مــرگ، دره ای بیابانــی کالیفرنیای 

جنوبــی واقع در کالیفرنیای شــرقی 
اســت. طی این آزمایش این شرکت 
عملیات هــای سرنشــین دار و تله 
رباتیک و همچنین عملکرد حرکتی 
ماه نورد در زمین های دشــوار بیابانی 
را آزمایش کــرد. هر ربات که بتواند 
در حوزه وســیعی از فضای اطراف، 
توســط یک ســامانه رایانه ای یا هر 
پردازشــگر دیگری از فرمانده خود 
فرمان گرفته و کنترل شــود، در شمار 

تله رباتیک به حساب می آید.
"کریس هدفیلد"، عضو هیئت 
مشورتی شرکت استرولب گفت: در 
حال گذر از دوران آپولو که انســان 
بر اکتشــاف متمرکز بود به جایی که 

اکنون بشر قصد دارد برای دوره های 
طولانی تــری در مــاه زندگی کند، 
هستیم و بنابراین تجهیزات باید تغییر 
کنند. وقتی در جایی مستقر می شویم، 
فقط نیاز نداریم مردم را از یک مکان 
به مکان دیگر ببریم، بلکه باید سخت 
افزار، محموله، تجهیزات پشــتیبانی 
زندگــی و موارد دیگر را نیز جا به جا 
کنیم. اگر ماه روی نقشه صاف باشد، 
بزرگتــر از آفریقا اســت و یک منبع 
زمین شناســی کاملا دست نخورده 
است. وسایل نقلیه ای مانند اکتشاف 
و لجســتیک انعطاف پذیر نشــانگر 
عصر جدیدی است که در آن ما یک 

سیستم زمین-ماه را داریم.

هلی کوپتر مریخی برای بیست و یکمین بار پرواز کرد

ستاری خبر داد:

جذب نخبگان در سازمان های 
دولتی حداکثر طی ۳ ماه آینده
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جذاب ترین پروژه بازگشت خودرویی طی سال های اخیر؛ 

اسب وحشی با قلب الکتریکی می آید!

با طی ۳۷۰ متر؛

گروه علمی و آموزشــی-
براســاس اطلاعات موجود، تنها 
۴۹۹ دســتگاه از این خودرو تولید 
خواهد شد که هر دستگاه در حالت 
پایه برچســب قیمــت ۴۵۰ هزار 

دلاری دارد.
فورد ماســتنگ خودرویی که 
نیاز به معرفی ندارد و البته شــاید 
بهتر باشــد از فعل نخواهد داشت 
اســتفاده کنیم زیرا افســانه ای که 
ماســتنگ بــرای عاشــقان دنیای 
خودرو شــکل داده در چارچوب 
معادلات و محدودیت های زمانی 

قرار نگرفته و نمی گیرد.
بــا توجه به همیــن جذابیت 
های طراحی ماســتنگ، اخیرا یک 

مرکز فعال در حوزه خودرو 
بــا نام چنــج کار که دفتر 
مرکــزی آن در لندن قرار 
دارد، نسخه ای متفاوت 
از ماســتنگ را معرفــی 

کرده است. 
حاصــل این پــروژه را 

باید متفاوت ترین نسخه ماستنگ 
نامیــد که به خط تولید بازگشــته 
است! آنچه به عنوان شاسی و بدنه 
مشــاهده می کنید برپایه ماستنگ 
فســت بک مــدل ۱۹۶۷ شــکل 
گرفته اما برای پیشرانه این خودرو 
از تپنــده الکتریکــی ۵۳۶ اســب 
بخاری)۴۰۰ کیلوواتی( با گشتاور 
 ۱۵۰۰ نیوتن متر اســتفاده شــده 

است.
ســامانه تمام چرخ محرک در 
وضعیت فعال قرار دارد زیرا روی 
هــر محور یک موتــور الکتریکی 

نصب شده است. 

خودرو طی ۳.۹ ثانیه از حالت 
توقــف بــه ســرعت ۹۶ کیلومتر 

برساعت می رسد. 
انرژی مــورد نیاز موتورهای 
الکتریکی از باتــری ۶۲ کیلووات 
ســاعت تامین می شــود تــا برد 
حرکتــی حــدود ۳۲۲ کیلومتر در 

اختیار خودرو قرار بگیرد. 
این باتری از فناوری شــارژ 
سریع پشتیبانی می کند تا با شارژر 
دی ســی ۵۰ کیلوواتی در کمتر از 

یک ساعت ظرفیت باتری از ۲۰ به 
۸۰ درصد آن برسد. 

هــر نمونه از ایــن خودرو به 
صورت دســت ساز در لندن آماده 
می شــود و مشــتریان می توانند 
شخصی ســازی های مدنظر خود 

را نیز سفارش دهند.
براســاس اطلاعات موجود، 
تنهــا ۴۹۹ دســتگاه از این خودرو 
تولید خواهد شــد که هر دستگاه 
در حالت پایه برچسب قیمت ۴۵۰ 

هزار دلاری دارد.

آزمایش یک ماه نورد در »دره مرگ«


